



ALTS HORNOS DE MEXICO

CERTIFICADO DE CALIDAD

AHMSA: CALIDAD CON VOLUNTAD DE ACERO

B607038

NUESTROS CERTIFICADOS OJUE LOS ANALISIS Y/O PRUEBAS REALIZADAS EN ESTE REPORTE SON CORRECTOS Y ESTAN CONTENIDOS EN LOS REGISTROS DE LA COMPANIA.

LAMINA Y PLACA COMERCIAL, S.A. DE C.V.

AV. OCAMPO No. 250 PTE. 650. PISO LETRA A

Vigas

ING. EDUARDO WILLANUEVA

GERENTE DE LABORATORIO METALURGICO

CUENTE	FECHA EMISION	PAGINA
LAMINA Y PLACA COMERCIAL, S.A. DE C.V.	01.04.2006	1

COLADA	ESPECIFICACION	C	MM	P	S	SI	CU	CR	NI	MO	V	NB/CB
162084	ASTM A-36/A-572-50	0.202	0.850	0.012	0.007	0.222	0.020	0.020	0.030	0.005	0.001	0.001
162150	ASTM A-36/A-572-50	0.209	0.880	0.016	0.009	0.238	0.030	0.020	0.030	0.007	0.004	0.003
261943	ASTM A-36/A-572-50	0.197	0.840	0.016	0.008	0.193	0.020	0.020	0.030	0.005	0.004	0.001

PRUEBAS AL PRODUCTO

COLADA	NO. PAQUETE	L. ELASTICO	R. TENSION	VELON. 8"
162084	260602586A	63.582 (KSI)	78.279 (KSI)	23 (%)
162084	260602582A	64.534 (KSI)	79.852 (KSI)	23 (%)
162150	260602622A	62.052 (KSI)	78.905 (KSI)	24 (%)
162150	260602623A	62.150 (KSI)	79.312 (KSI)	23 (%)
261943	260602520A	53.223 (KSI)	72.266 (KSI)	27 (%)
261943	260602521A	52.057 (KSI)	73.626 (KSI)	24 (%)

PRODUCTO EMBARCADO

COLADA	NO. PAQUETE	NO. EZAS.	PERALTE (Plg.)	PATIN (Plg.)	LARGO (m)	PESO (KG/MTO)	NORMA	PARTIDA
162084	260602586A	24	12	6.50	12.2	38.700	A-6	0000071963
162150	260602628A	21	12	6.50	12.2	44.600	A-6	0000071963
162150	260602629A	21	12	6.50	12.2	44.600	A-6	0000071963
261943	260602586A	24	12	6.50	12.2	38.700	A-6	0000071963
COLADA	NO. PAQUETE	ENTREGA	PED. CLIENTE					
162084	260602586A	1000776469	402005120					
162150	260602628A	1000776469	402005120					
162150	260602629A	1000776469	402005120					
261943	260602586A	1000776469	402005120					

FIN DE DATOS